	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. XX/20 PËR TRANSPARENCË NË KOMUNALE   

	Entiteti publik 
	Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Arsim Osmani - Asociacioni i Komunave te Kosoves   

	Komenti i përgjithshëm 
	Komentet e përgjithshme mbi dokumentin:

 

1. Ky U.A. duhet të jetë ose të krijoj mundësi për më shume kreativitet në fushën e transparencës sepse duket sikur i mungon kjo frymë.
2. Situata e tashme (pandemia Covid 19) na obligon të mendojmë për transparencë e veprime edhe në këso situata.
3. A mund të ndahet konsultimi me publikun nga ky dokument meqë kemi dokumentin tjetër për Standardet Minimale të Konsultimit me Publikun?

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Komentet sipas neneve

 

Neni 5 pika 2

 

Neni 6 pika 1

Komuna si njësi organizative po, por cilat janë përgjegjësitë e ZKI, a do të duhej të sqarohej pakëz më shumë, poashtu ka edhe raste të njëjta në këtë dokument.

 

Neni 10 pika 4

A duhet që ZKI me i afishue vetë këto shpallje në vendet më të frekuentuara, sepse shumë çështje po iu mbesin barre vetëm një kategorie.

 

Neni 11 pika 4.3

Të shtohet platforma e konsultimeve me publikun

 

Neni 11 pika 6

Ky nen të rishikohet apo sqarohen me tutje, në mënyrë që ZKI të mos bëhen procesmbajtës, por të jene kreativ jo vetëm teknik tek fusha e transparencës

 

Neni 12 pika 2.3

Në çfarë intervali kohor / periodik dhe sa do të jenë të mundshme.

 

Neni 15 pika 1

A do te duhej ky plan transparence 4 vjeçar të lidhet me mandatin e kryetarit?


	Personi kontaktues 
	Arsim Osmani   

	Email kontaktues 
	arsim.osmani@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. XX/20 IN THE TRANSPARENCY IN MUNICIPALITIES   

	Public body 
	Ministry of Local Government Administration   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Arsim Osmani - Asociacioni i Komunave te Kosoves   

	General comments 
	Komentet e përgjithshme mbi dokumentin:

 

1. Ky U.A. duhet të jetë ose të krijoj mundësi për më shume kreativitet në fushën e transparencës sepse duket sikur i mungon kjo frymë.
2. Situata e tashme (pandemia Covid 19) na obligon të mendojmë për transparencë e veprime edhe në këso situata.
3. A mund të ndahet konsultimi me publikun nga ky dokument meqë kemi dokumentin tjetër për Standardet Minimale të Konsultimit me Publikun?

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komentet sipas neneve

 

Neni 5 pika 2

 

Neni 6 pika 1

Komuna si njësi organizative po, por cilat janë përgjegjësitë e ZKI, a do të duhej të sqarohej pakëz më shumë, poashtu ka edhe raste të njëjta në këtë dokument.

 

Neni 10 pika 4

A duhet që ZKI me i afishue vetë këto shpallje në vendet më të frekuentuara, sepse shumë çështje po iu mbesin barre vetëm një kategorie.

 

Neni 11 pika 4.3

Të shtohet platforma e konsultimeve me publikun

 

Neni 11 pika 6

Ky nen të rishikohet apo sqarohen me tutje, në mënyrë që ZKI të mos bëhen procesmbajtës, por të jene kreativ jo vetëm teknik tek fusha e transparencës

 

Neni 12 pika 2.3

Në çfarë intervali kohor / periodik dhe sa do të jenë të mundshme.

 

Neni 15 pika 1

A do te duhej ky plan transparence 4 vjeçar të lidhet me mandatin e kryetarit?


	Contact person 
	Arsim Osmani   

	Email person 
	arsim.osmani@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS-a) BR. XX/20 ZA TRANSPERENTNOST U OP¦TINAMA   

	Public body 
	Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Arsim Osmani - Asociacioni i Komunave te Kosoves   

	General comments 
	Komentet e përgjithshme mbi dokumentin:

 

1. Ky U.A. duhet të jetë ose të krijoj mundësi për më shume kreativitet në fushën e transparencës sepse duket sikur i mungon kjo frymë.
2. Situata e tashme (pandemia Covid 19) na obligon të mendojmë për transparencë e veprime edhe në këso situata.
3. A mund të ndahet konsultimi me publikun nga ky dokument meqë kemi dokumentin tjetër për Standardet Minimale të Konsultimit me Publikun?

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komentet sipas neneve

 

Neni 5 pika 2

 

Neni 6 pika 1

Komuna si njësi organizative po, por cilat janë përgjegjësitë e ZKI, a do të duhej të sqarohej pakëz më shumë, poashtu ka edhe raste të njëjta në këtë dokument.

 

Neni 10 pika 4

A duhet që ZKI me i afishue vetë këto shpallje në vendet më të frekuentuara, sepse shumë çështje po iu mbesin barre vetëm një kategorie.

 

Neni 11 pika 4.3

Të shtohet platforma e konsultimeve me publikun

 

Neni 11 pika 6

Ky nen të rishikohet apo sqarohen me tutje, në mënyrë që ZKI të mos bëhen procesmbajtës, por të jene kreativ jo vetëm teknik tek fusha e transparencës

 

Neni 12 pika 2.3

Në çfarë intervali kohor / periodik dhe sa do të jenë të mundshme.

 

Neni 15 pika 1

A do te duhej ky plan transparence 4 vjeçar të lidhet me mandatin e kryetarit?


	Contact person 
	Arsim Osmani   

	Email person 
	arsim.osmani@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






